

**EDC Finanscenter Poul Erik Bech Aktieselskab**

**Bremerholm 29, 1069 København K**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 28 97 96 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2016.

---

Steen Lundbye  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

EDC Finanscenter Poul Erik Bech Aktieselskab  
Bremerholm 29  
1069 København K

CVR-nr.: 28 97 96 49  
Stiftet: 1. marts 2005  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Poul Erik Bech, ejendomsmægler, valuar; MDE, formand  
Jørgen Jørgensen, direktør, HD  
Stig Theilmann, ejendomsmægler, valuar; MDE

**Direktion**

René Harbo Kristensen, direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Ejendomsaktieselskabet Landemærket

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendom.

Den tidligere aktivitet, bestående af finansiel rådgivning samt dermed beslægtet virksomhed, er afstået. Selskabet varetager herefter afvikling af bestående engagementer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 254 t.kr. mod -1.512 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>48.212</b>	<b>-2.655.941</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.108	-3.108
<b>Driftsresultat</b>	<b>45.104</b>	<b>-2.659.049</b>
Andre finansielle indtægter	360.035	1.180.271
1 Andre finansielle omkostninger	-73.669	-501.012
<b>Resultat før skat</b>	<b>331.470</b>	<b>-1.979.790</b>
Skat af årets resultat	-77.567	467.638
<b>Årets resultat</b>	<b>253.903</b>	<b>-1.512.152</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-746.097	-1.512.152
<b>Disponeret i alt</b>	<b>253.903</b>	<b>-1.512.152</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	1.706.905	1.710.013
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.706.905</u>	<u>1.710.013</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	344.925	662.125
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>344.925</u>	<u>662.125</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.051.830</u></b>	<b><u>2.372.138</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kunder	2.216.821	2.553.157
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.586	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	75.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	297.638
	Andre tilgodehavender	0	340.500
	Tilgodehavender i alt	<u>2.285.407</u>	<u>3.266.295</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	429.847
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>429.847</u>
	Likvide beholdninger	<u>293.721</u>	<u>1.216.019</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.579.128</u></b>	<b><u>4.912.161</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.630.958</u></b>	<b><u>7.284.299</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	1.250.000	1.250.000
4	Overført resultat	860.053	1.606.150
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.110.053</u></b>	<b><u>2.856.150</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.700	2.284
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.700</u></b>	<b><u>2.284</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.184.901	1.224.457
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.184.901</u>	<u>1.224.457</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	45.480	44.620
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	19.865
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.796.223
	Selskabsskat	265.323	0
	Anden gæld	22.501	340.700
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>333.304</u>	<u>3.201.408</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.518.205</u></b>	<b><u>4.425.865</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.630.958</u></b>	<b><u>7.284.299</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	49.706	481.724
Andre renteomkostninger	23.963	19.288
	<b><u>73.669</u></b>	<b><u>501.012</u></b>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris primo		1.713.121
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.713.121</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		3.108
Årets afskrivninger		3.108
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>6.216</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.706.905</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	662.125	344.925
Tilgang i årets løb	0	317.200
Afgang i årets løb	-317.200	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>344.925</u></b>	<b><u>662.125</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>344.925</u></b>	<b><u>662.125</u></b>
 <b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.606.150	868.302
Årets overførte overskud eller underskud	-746.097	-1.512.152
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	2.250.000
	<b><u>860.053</u></b>	<b><u>1.606.150</u></b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	45.480	995.000	1.230.381	1.269.077
	<b>45.480</b>	<b>995.000</b>	<b>1.230.381</b>	<b>1.269.077</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.230 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.707 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for i alt t.kr. 85 pr. 31. december 2015.

#### Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabernes årsregnskaber. Selskabet er til og med 7. september 2015 sambeskattet med Handels- & Industriaktieselskabet af 24. oktober 1980, CVR-nr. 66641511 og fra 8. september 2015, Ejendomsaktieselskabet Landemærket, CVR- nr. 13677972. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ejendomsaktieselskabet Landemærket, Kobbervvej 8, 2730 Herlev